АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 03» апреля 2017 года                                                                       № 109

п.г.т. Оловянная

О проведении межрайонного фестиваля-конкурса
военно-патриотической песни «Солдатский конверт»

        В соответствии с   постановлением администрации муниципального района «Оловяннинский район» №77 от 20 марта 2017 года «Об утверждении  Перечня основных социально-значимых мероприятий, проводимых в 2017 году в муниципальном районе «Оловяннинский район», в целях  формирования культурного пространства для духовно-нравственного, гражданско-патриотического и художественно-эстетического воспитания, пропаганды средствами культуры военного подвига российского народа, развитие творческого потенциала, популяризации произведений патриотической направленности, администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:
       1. Провести  межрайонный  фестиваль- конкурс  военно-патриотической песни  «Солдатский конверт» 29 апреля 2017 года в п.Оловянная в МБУК Оловяннинский   Межпоселенческий  Методический и   Досуговый  центр.
      2. Утвердить положение о проведении межрайонного  фестиваля- конкурса  военно-патриотической песни  «Солдатский конверт»  (прилагается).
       3. Рекомендовать  главам городских и сельских поселений, руководителям предприятий и организаций Оловяннинского района принять активное участие в межрайонном  фестивале - конкурсе  военно-патриотической песни  «Солдатский конверт»
      4. Комитету по культуре, физической культуре и спорту   принять меры,  обеспечивающие проведение фестиваля  на высоком организационном и техническом уровне.
       5.  Рекомендовать ОМВД Забайкальского края по Оловяннинскому району
 обеспечить безопасность и общественный порядок во время проведения межрайонного   фестиваля- конкурса  военно-патриотической песни  «Солдатский конверт».
      6. Комитету по  финансам обеспечить финансирование проведения межрайонного   фестиваля - конкурса  военно-патриотической песни  «Солдатский конверт»  согласно сметы  расходов.
        7. Контроль за  исполнением данного постановления возложить    на заместителя руководителя  администрации по социальной политике.
        8. Настоящее постановление опубликовать  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации муниципального района «Оловяннинский район».

 Руководитель администрации
 муниципального района
 «Оловяннинский район»                                                    А.В. Антошкин

[bookmark: _GoBack]